ACTIVO
DISPONIBILIDADES (Rel-01)

INVERSIONES EN VALORES (Rel-02)
Titulos para negociar
Titulos disponibles para la venta
Titulos consevados al vencimiento
Titulos recibidos en reporto

833,492,356

FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2011

$ 136,361,000

833,492,356

OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS 0

CARTERA DE CREDITO VIGENTE (Rel-03)
Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras
Entidades gubernamentales
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda

2,077,347,370

TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE

CARTERA DE CREDITO VENCIDA (Rel-03)
Créditos comerciales
Actividad empresarial o comercial
Entidades financieras
Entidades gubernamentales
Créditos de consumo
Crédito a la vivienda

147,796,536

TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA

TOTAL CARTERA DE CREDITO
(-) MENOS:
ES

2,077,347,370

2,077,347,370

147,796,536

147,796,536

2,225,143,906

198,811,003

CARTERA DE CREDITO (NETO)

OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rel-04)

INVENTARIO DE TERRENOS

BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)

INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rel-07)
OTROS ACTIVOS (Rel-08)

Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles
Otros activos

2,026,332,903

27,265,618

56,090,194

206,037,212

1,538,996,728

23,957,192

2,132,978 26,090,170

TOTAL ACTIVC

CUENTAS DE ORDEN: (Rel-12)

Avales otorgados

Activos y pasivos contingentes
Compromisos crediticios
Garantias recibidas

Int

83,805,846
75,679,312
8,498,826,807
10,618,713,631

12,032,699

Otras cuentas de registro 663,070,124

El monto histérico de las aportaciones al patrimonio al 31 de octubre de 2011 es de $ 792,461,205 pesos.

$ _4,850,666,181

DIRECTOR GENERA
ING. ALBERTO ORTIZ TRILL

( Cifras en pesos )

PASIVO Y PATRIMONIO

CAPTACION TRADICIONAL
Depoésitos del gobierno federal
Titulos de crédito emitidos (Rel-09)

PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS

De corto plazo
De largo plazo

300,741,000

OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-10)

Proveedores (Rel-10)
Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio

Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-10a

CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-11)

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio

PATRIMONIO GANADO
Reservas

Resultado de ejercicios anteriores
Resultado por valuacién de titulos disponibles para la

Resultado por valuacion de instrumentos de cobertura
Exceso o insuficiencia en la actualizacién del patrimonio
Resultado por tenencia de activos no monetarios
Ajustes por obligaciones laborales al retiro

Ajustes por Oblig Laborales al Retiro
Resultado neto

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOY PATRIMONIC

152,981,561

4,349,229,011

161,354,417

(259,848,520)

141,035,040

$

DIRECTOR DE CREDITO, FINANZAS Y ADMINISTRACION

LIC. JOSE EDUARDO ORTEGA PEREZ

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION
LIC. FERNANDO MINERO RAMOS

300,741,000

566,032

152,981,561

4,607,641

458,896,233

4,349,229,011

42,540,937

4,391,769,948

4,850,666,181

28/11/2011



FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO
Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2011
( Cifras en pesos)

Ingresos por intereses (Rel-13) $ 182,328,040
Venta de inventario de terrenos, neto
Gastos por intereses (Rel-14) 11,914,449

Costo por venta de inventario de terrenos
Resultado por posicion monetaria, neto (margen financiero) -
MARGEN FINANCIERO 170,413,591

Estimacion preventiva para riesgos crediticios (Rel-14) -

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS 170,413,591
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas 3,511,089
Resultado por intermediacion (Rel-13) 3,129,373
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACION 170,031,875
Gastos de administracion y promocion (Rel-14) 139,215,506
RESULTADO DE LA OPERACION 30,816,369
Otros productos (Rel-13) 14,152,752

Otros gastos (Rel-14) (18,694,736) (4,541,984)
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS 26,274,385
Participacion en el resultado de subsidiarias y asociadas 114,760,655
RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS 141,035,040

Operaciones discontinuas -

RESULTADO NETO $_ 141,035,040
DIRECTOR GENERAL DIRECTOR DE CREDITO, FINANZAS Y ADMON
ING. ALBERTO ORTIZ TRILLC LIC. JOSE EDUARDO ORTEGA PEREZ

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMON
LIC. FERNANDO MINERO RAMO¢

28/11/2011



	inf01
	inf02

