## FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F. BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE DE 2011 ( Cifras en pesos )

<u>A C T I V O</u>			PASIVO Y PATRIMONIO		
DISPONIBILIDADES (Rel-01)	\$	136,361,000	CAPTACIÓN TRADICIONAL	\$	300,741,000
INVERSIONES EN VALORES (Rel-02) Títulos para negociar	0		Depósitos del gobierno federal Títulos de crédito emitidos (Rel-09)	300,741,000	
Títulos disponibles para la venta Títulos consevados al vencimiento	· ·		PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS		0
Títulos consevados ar vencimiento  Títulos recibidos en reporto	833,492,356	833,492,356	D		
OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS D	ERIVADOS	0	De corto plazo De largo plazo	0	
			OPERACIONES CON INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERI	VADOS	
CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE (Rel-03)					
Créditos comerciales Actividad empresarial o comercial 2,077,347,370 Entidades financieras	2,077,347,370		OTRAS CUENTAS POR PAGAR (Rel-10)		
Entidades gubernamentales Créditos de consumo Créditos a la vivienda			Proveedores (Rel-10) Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio		566,032
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VIGENTE	2,077,347,370		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (Rel-10a_	152,981,561	152,981,561
CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA (Rel-03) Créditos comerciales Actividad empresarial o comercial Entidades financieras	147,796,536		CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS (Rel-11)		4,607,641
Entidades gubernamentales					
Créditos de consumo Crédito a la vivienda			TOTAL PASIVO		458,896,233
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO VENCIDA	147,796,536		PATRIMONIO		
TOTAL CARTERA DE CRÉDITO	2,225,143,906		PATRIMONIO CONTRIBUIDO		4,349,229,011
(-) MENOS: ES	100 044 000		Aportaciones	4,349,229,011	
-	198,811,003	0.000.000.000	Aportaciones para futuros aumentos de patrimonio		
CARTERA DE CRÉDITO (NETO)		2,026,332,903			
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO) (Rei-04)		27,265,618	PATRIMONIO GANADO		42,540,937
INVENTARIO DE TERRENOS			Reservas Resultado de ejercicios anteriores Resultado por valuación de títulos disponibles para la	161,354,417	
BIENES ADJUDICADOS (NETO) (Rel-05)		56,090,194			
			Resultado por valuación de instrumentos de cobertura		
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO) (Rel-06)		206,037,212	Exceso o insuficiencia en la actualización del patrimonio		
INVERSIONES PERMANENTES EN ACCIONES (Rei-07)		1,538,996,728	Resultado por tenencia de activos no monetarios Ajustes por obligaciones laborales al retiro	(259,848,520)	
OTROS ACTIVOS (Rel-08)			Ajustes por Oblig Laborales al Retiro Resultado neto	- 141,035,040	
Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles Otros activos	23,957,192 2,132,978	26,090,170	TOTAL PATRIMONIO		4,391,769,948
TOTAL ACTIVO	\$	4,850,666,181	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIC	\$	4,850,666,181
CUENTAS DE ORDEN: (Rel-12)					
Avales otorgados 83,805,846 Activos y pasivos contingentes 75,679,312 Compromisos crediticios 8,498,826,807 Garantías recibidas 10,618,713,631 Int					
12,032,699 Otras cuentas de registro 12,032,699 663,070,124 19,952,128,419					
El monto histórico de las aportaciones al patrimonio al 31 de	e octubre de 2011	es de \$ 792,461,20	05 pesos.		
DIRECTOR GENERA ING. ALBERTO ORTIZ TRILL			DIRECTOR DE CREDITO, FINANZAS Y LIC. JOSE EDUARDO ORTEGA		N

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACION LIC. FERNANDO MINERO RAMOS

## FIDEICOMISO DE FOMENTO MINERO

## Puente de Tecamachalco No. 26 Col. Lomas de Chapultepec C.P. 11000 México, D.F. ESTADO DE RESULTADOS DEL 1° DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2011 (Cifras en pesos)

Ingresos por intereses (Rel-13) Venta de inventario de terrenos, neto Gastos por intereses (Rel-14) Costo por venta de inventario de terrenos			\$	182,328,040 11,914,449
Resultado por posición monetaria, neto (margen financiero)			_	
MARGEN FINANCIERO				170,413,591
Estimación preventiva para riesgos crediticios (Rel-14)			_	
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS		170,413,591		
Comisiones y tarifas cobradas Comisiones y tarifas pagadas Resultado por intermediación (Rel-13)			_	3,511,089 3,129,373
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN				170,031,875
Gastos de administración y promoción (Rel-14)			_	139,215,506
RESULTADO DE LA OPERACIÓN				30,816,369
Otros productos (Rel-13) Otros gastos (Rel-14)		14,152,752 (18,694,736)	_	(4,541,984)
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS				26,274,385
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas			_	114,760,655
RESULTADOS ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUAS				141,035,040
Operaciones discontinuas				-
RESULTADO NETO			\$_	141,035,040
DIRECTOR GENERAL	DIRECTOR DI	E CREDITO, FINANZAS Y	ADN	ION
ING. ALBERTO ORTIZ TRILLO		SE EDUARDO ORTEGA		

SUBDIRECTOR DE FINANZAS Y ADMON LIC. FERNANDO MINERO RAMOS